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PROTOKÓŁ NR XXXIX/23
SESJI RADY GMINY ORLA

z dnia 19 maja 2023 r.

Obrady XXXIX Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali konferencyjnej Gminnego Centrum
Kultury  w  Orli  w  godzinach  od  1200  –  1403.  W sesji  wzięło  udział  14  radnych.  W  obradach
uczestniczyli: Pan Leon Pawluczuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani
Luba Nowik Skarbnik Gminy oraz sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska starszy inspektor Urzędu Gminy Orla. 

Obradom przewodniczył Pan Grzegorz Warchoł - Przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący
Rady Gminy otworzył  obrady XXXIX sesji.  Następnie  powitał  radnych,  osoby zaproszone  oraz
sołtysów. Stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, a obrady Rady są prawomocne. 

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniał, iż został on
radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję (przesłanych za pośrednictwem aplikacji eSesja).
Zaproszenia stanowią załączniki do protokołu.  Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku
obrad będą zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.

Wójt Gminy zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez wykreślenie z porządku obrad w ust.
12  litery  d)  w  brzmieniu:  „w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  części  „Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Orla”. 

Wójt Gminy zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie do porządku obrad w ust. 12
litery d) w brzmieniu: „w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Orla”. 

Wójt  wyjaśnił,  że  poprzedni  projekt  uchwały  dotyczył  przystąpienia  do  zmiany  części  studium.
Natomiast nowy projekt uchwały dotyczy przystąpienia do zmiany studium, na obszarze całej gminy.

Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  wnioskiem  o  zmianę  porządku  obrad  poprzez
wykreślenie  z  porządku  obrad  w  ust.  12  litery  d)  w  brzmieniu:  „w  sprawie  przystąpienia  do
sporządzenia zmiany części „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
Gminy Orla”. Stwierdził, iż 14 głosami „za, 0 „przeciw”, 0 „wstrz się” wniosek został przyjęty.

Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  wnioskiem  o  zmianę  porządku  obrad  poprzez
dodanie  do  porządku  obrad  w  ust.  12  litery  d)  w  brzmieniu:  „w  sprawie  przystąpienia  do
sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy
Orla”. Stwierdził, iż 14 głosami „za, 0 „przeciw”, 0 „wstrz się” wniosek został przyjęty.

Do porządku obrad innych wniosków i uwag nie wniesiono wobec czego Przewodniczący Rady
Gminy Orla zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0
przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.



2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja o interpelacjach i zapytaniach złożonych po ostatniej sesji.
5. Rozpatrzenie raportu Wójta Gminy Orla o stanie gminy za poprzedni rok kalendarzowy.
6. Debata nad raportem Wójta Gminy Orla o stanie gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Orla wotum zaufania.
8. Rozpatrzenie  sprawozdania  finansowego  jednostki  samorządu  terytorialnego  wraz  ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Orla za 2022 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok.
10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Wójtowi  Gminy  Orla  z  tytułu

wykonania budżetu gminy za 2022 rok.
11. Raport z wykonania w 2022 roku Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Orla na lata 2022-
2025.

12. Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:
a) w sprawie zmian w budżecie gminy Orla na rok 2023,
b) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku

Podlaskim  na  dofinansowanie  realizacji  zadania  pod  nazwą  „Remont  miejsc
postojowych – droga powiatowa Nr 1603B w m. Szczyty-Dzięciołowo”,

c) w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się
o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  opróżniania
zbiorników  bezodpływowych  lub  osadników  w  instalacjach  przydomowych
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Orla,

d) w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  „Studium  uwarunkowań  i
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Orla”.

13) Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
14)  Wolne wnioski i informacje.
15)  Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia
protokołu  z  poprzedniej  sesji.  Zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem  protokołu  bez  odczytania.
Następnie stwierdził, iż Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0
przyjęła bez odczytania Protokół Nr XXXVIII/23 sesji Rady Gminy Orla z dnia 24 marca 2023 r.

Ad. 4. W związku z tym iż po ostatniej sesji nie złożono interpelacji i zapytań, Przewodniczący Rady
Gminy, przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad. 5. Przewodniczący Rady Gminy Orla poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy
rozpatrzenia raportu Wójta Gminy Orla o stanie gminy za poprzedni rok kalendarzowy.
Raport stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6 i 7.  Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad „Debata nad raportem Wójta Gminy
Orla o stanie gminy„ Przewodniczący Rady zakomunikował,  iż  w debacie  mogą brać udział  też
mieszkańcy.  Mieszkańcy,  którzy  chcieli  zabrać  głos  w  debacie  powinni  byli  złożyć
przewodniczącemu rady pisemne zgłoszenie, najpóźniej przeddzień sesji poświęconej rozpatrzeniu
raportu, poparte podpisami, co najmniej 20 osób. Do udziału w debacie nie wpłynęły zgłoszenia. 
Dyskusji w przedmiocie opracowania nie podjęli także radni.



Wójt  Gminy poinformował,  iż  raport  jest  obszernym opracowaniem zawierającym informacje  nt
działalności gminy. Zawarte są w nim m.in. informacje o zrealizowanych  inwestycjach, oświacie,,
gospodarce wodno- ściekowej. Wójt zauważył, że wybiegając kilka lat wstecz Gmina Orla nigdy nie
otrzymała  tyle  pieniędzy  z  zewnątrz  na  realizację  sowich  zadań.  Z  wkładu  własnego  realizacja
pewnych inwestycji  nie  byłaby możliwa (modernizacja  szkoły,  stacji  uzdatniania  wody itp.).  Od
początku kadencji  nie ma inwestycji  które robione były z własnych środków. Jest  świadomy,  że
mieszkańcy  oczekują  więcej,  ale  nie  da  się  zrobić  wszystkiego  w  przeciągu  kilku  lat,  a  są  też
zaniedbania,  które wymagają natychmiastowych działań - chociażby takie  jak budynek szkoły w
Orli. 
Radny Marek Chmielewski poinformował, iż jego zdaniem w części dotyczącej  „Dane o Gminie”
brakuje porównania z poprzednimi latami w zakresie liczebności mieszkańców. 
Innych wypowiedzi nie odnotowano. 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały  w sprawie udzielenia Wójtowi
Gminy Orla wotum zaufania.
Stwierdził,  iż  głosami  za” – 14 głosów, „przeciw” – 0,  „wstrz.”  –  0 Rada Gminy Orla  podjęła
uchwałę Nr XXXIX/359/23 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Orla wotum zaufania.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.  8-10.  Przystąpiono  do  realizacji  kolejnego  punktu  porządku  obrad  dotyczącego  rozpatrzenia
sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania
budżetu  gminy Orla  za  2022 r.  Materiały  w omawianym przedmiocie  sprawy zostały  przekazane
wszystkim radnym i były przedmiotem ich analizy. 
Gminy Zarządzeniem Nr 24/2023 z dnia 14 marca 2023 r. przekazał sprawozdanie finansowe Radzie
Gminy. Składało się ono z:

˗ bilansu wykonania budżetu  gminy,  który zawiera dane o stanie  gminy na koniec 2022 r.
Środki pieniężne na koniec roku wynosiły 4 962 092,43 zł, stan zobowiązań 758 077,68 zł w
tym: 640 000 zł dotyczący spłaty kredytu oraz  118 077,69 zł rozliczenia z budżetami,

˗ bilansu zbiorczego jednostek budżetowych tj. szkoły, urzędu gminy, GOPS-u. Obrazuje on
sytuację w jakiej znajdują się jednostki budżetowe. Aktywa trwałe, czyli majątek gminnych
jednostek budżetowych wynosił 32 717 456,69 zł, a aktywa obrotowe wynosiły 624 405,59
zł, czyli materiały i należności,

˗ zbiorczy  rachunek  zysków  i  strat  dotyczący  jednostek  budżetowych  pokazuje,  że  rok
budżetowy zakończono zyskiem w wysokości 4 035 227,65 zł,

˗ zbiorcze  zestawienie  funduszu  jednostek,  czyli  aktywa  minus  zobowiązania  wyniosły
28 570 133,05 zł.

Skarbnik  poinformowała,  że  sprawozdanie  budżetowe zostało  przedłożone  Radzie  Zarządzeniem
Wójta Gminy Orla z dnia 06 marca 2023 r. i  obejmowało realizację  budżetu gminy, gospodarkę
mieniem gminy, realizację planu finansowego GOK w Orli, realizację planu finansowego GBP w
Orli. Sprawozdanie to zostało pozytywnie zaopiniowane przez RIO w Białymstoku. 

Ponadto,  Komisja  Rewizyjna rozpatrując sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią  RIO
przedłożyła swój wniosek do RIO i otrzymała opinię pozytywną.

Wszystkie przesłanki wynikające z art. 270 ustawy o finansach publicznych zostały spełnione,  w
związku z czym zasadne jest  przyjęcie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania
finansowego,  które  jest  niezbędnym  elementem  do  podjęcia  uchwały  w  sprawie  absolutorium
Wójtowi Gminy.



Wniosków i zapytań nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy Orla poddał pod
głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  za  2022  r.
Stwierdził, że w wyniku jawnego głosowania „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 Rada Gminy
podjęła  uchwałę  Nr XXXIX/360/23  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  za
2022r. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Następnie  Przewodniczący  Rady zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  zgłaszane  wnioski,  bądź
zapytania  do zapisów ujętych w projekcie  uchwały  w sprawie  udzielenia  absolutorium Wójtowi
Gminy Orla z tytułu wykonania budżetu gminy za 2022 r.
Dyskusji w przedmiocie projektu uchwały nie podjęto. W związku z tym Przewodniczący zarządził
głosowanie. 
W wyniku jawnego głosowania „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę
Nr XXXIX/361/23 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Orla z tytułu wykonania
budżetu gminy za 2022 r.
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Wójt Gminy Orla Leon Pawluczuk podziękował za udzielenie wotum zaufania oraz za udzielenie
absolutorium. Skierował podziękowania Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, kierownikom jednostek
podległych,  pracowników Urzędu Gminy Orla,  radnym oraz sołtysom za to,  że nasza gmina się
rozwija.  

Ad. 11. Przewodniczący Rady Gminy zakomunikował, że kolejne opracowanie dotyczy Raportu z
wykonania  w  2022  roku  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Orla na lata 2022-2025. Poinformował, iż
raport  omówiono  podczas  posiedzenia  Komisji,  na  którym  obecna  była  Pani  Jolanta  Lewczuk
Przewodnicząca GKRPA w Orli, która przygotowała raport.
Raport stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 12. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad - „Podjęcia
uchwał”. Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy
Orla na rok 2023.
Poinformowała, iż przedłożonym projektem uchwały wprowadza się zmiany wydatków bieżących
wynikających z potrzeb codziennego realizowania zadań nałożonych na gminy i są to  następujące
zmiany:

1) po stronie planu dochodów budżetowych zwiększa się o:
˗ 1 261  zł  tytułem  rekompensaty  z  utraconych  przychodów  budżetowych  w  transporcie

drogowym,
˗ 66 264 zł - środki pochodzące z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych,
˗ 9 627 zł - środki na pomoc obywatelom Ukrainy,
˗ 3 000 zł - dotacja z Fundacji Bonifacy,
˗ 64 571 zł - rozliczenie realizowanego funduszu sołeckiego w 2022 r.,
˗ 10 960 zł - rozliczenie z lat ubiegłych dotyczące szkoły podstawowej;
2) po stronie planu wydatków budżetowych zwiększa się o:
˗ 30 000 zł  -  na udzielenie  dotacji  Powiatowi Bielskiemu na zadanie  -   miejsca postojowe

droga Szczyty Dzięciołowo,
˗ 49 571 zł - zakup materiałów do bieżącego utrzymania dróg gminnych,



˗ 30 000  zł  -  na  opracowanie  zmiany  studium  ukierunkowani  zagospodarowania
przestrzennego w związku z planowaną instalacją odnawialnych źródeł energii,

˗ 9 627 zł - świadczenia na rzecz obywateli Ukrainy,
˗ 10 960 zł - zakup energii elektrycznej do szkoły podstawowej,
˗ 600 zł - wypłata świadczeń z tytułu posiłków w szkole dla dzieci z Ukrainy,
˗ 4 290 zł - rozliczenie dodatków węglowych,
˗ 3 000 zł - zakup usług w zakresie kastracji psów i kotów,
˗ 25 000 zł - dotacja dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na ochronę zabytków.

W związku z brakiem zapytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Rada Gminy w jawnym
głosowaniu 14  głosami  „za”,  0  –  „przeciw”,  0  –  „wstrzymującym się”  podjęła uchwałę  Nr
XXXIX/362/23 w sprawie zmian w budżecie gminy Orla na rok 2023. 
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  kolejny  projekt  uchwały  dotyczy  udzielenia
pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  na  dofinansowanie  realizacji
zadania  pod nazwą „Remont  miejsc  postojowych – droga  powiatowa Nr 1603B w m.  Szczyty-
Dzięciołowo”. 
Wójt Gminy pojmował, iż dofinansowanie dotyczy  wyremontowania miejsc postojowych w ciągu
drogi  powiatowej.  W projekcie  przebudowy  tej  drogi  nie  załażono  miejsc  postojowych.  Chcąc
zakończyć  temat  tej  drogi  i  aby  w  przyszłości  nie  było  takiej  sytuacji  jaka  ma  miejsce  w
Topczykałach z podjazdami do posesji po wykonanym remoncie drogi, zasadnym jest podjęcie tych
kroków.  Wykonanie w pierwszej kolejności drogi, a za jakiś czas podjazdów podraża koszty. 
W związku z brakiem pytań i uwag w zarządzonym głosowaniu 14 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0
- ,,wstrz. się”  uchwała Nr XXXIX/363/23  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie realizacji  zadania pod nazwą „Remont
miejsc postojowych – droga powiatowa Nr 1603B w m. Szczyty-Dzięciołowo”, została podjęta.
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca
ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  opróżniania
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i
transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Orla.

Sekretarz Gminy poinformowała, iż na podstawie 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach, z dniem 9 sierpnia 2022 r. w gminach na prowadzenie działalności w zakresie
opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  lub  osadników  w  instalacjach  przydomowych
oczyszczalni  ścieków i  transport  nieczystości  ciekłych  przedsiębiorca  zobowiązany  jest  uzyskać
zezwolenie Wójta. Natomiast, Rada Gminy obowiązana jest określić w drodze uchwały, wymagania,
jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  w/w  zezwolenia.  Na  terenie
gminy  obowiązywała  uchwała  z  2014  r.,  która  określała  wymagania  w  zakresie  opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Orla. W ubiegłym
roku  dodano  do  ustawy  zapis  dotyczący  opróżniania  osadników  w  instalacjach  przydomowych
oczyszczalni  ścieków,  w  związku  z  tym nałożono  na  radę  gminy  obowiązek  zmiany  określenia
wymagań jakie powinien spełniać ten przedsiębiorca. Początkowo termin na wprowadzenie zmian
wynosił  1  rok,  natomiast  w momencie,  gdy  projekt  uchwały  został  przygotowany  i  przekazany
radnym,  termin  został  wydłużony  do  24  miesięcy,  niemniej  jednak  projekt  uchwały  został
przygotowany. Zwróciła się z prośbą o podjęcie uchwały.  

W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie.



Głosami 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIX/364/23
w  sprawie  określenia  wymagań,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o
uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  opróżniania  zbiorników
bezodpływowych  lub  osadników  w  instalacjach  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  i
transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Orla.

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż kolejny wniesiony pod obrady Rady projekt
uchwały dotyczy uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Orla”.
Wójt  wyjaśnił,  że  poprzedni  projekt  uchwały  dotyczył  przystąpienia  do  zmiany  części  studium.
Natomiast  procedowany  jest  projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  studium,  na
obszarze całej gminy. Wyjaśnił, że do Urzędu Gminy Orla zgłosiła się firma, o zmianę studium dla
części  gminy  w  granicach  wskazanych  w  złączonej  do  wniosku  części  graficznej.  Wójt
zaprezentował  zebranym część graficzną.  Decyzję  o wycofaniu uchwały,  a  wprowadzeniu  nowej
Wójt podjął, po wizycie w tym tygodniu przedstawicieli 2 innych firm. Wójt poinformował, iż do
wniosku o zmianę studium dołącza się zał. graficzny tylko z obszarem, nie wskazuje on dokładnej
lokalizacji,  wiec  tak  naprawdę  nie  widomo,  gdzie  miałaby  powstać  farma,  czy  też  turbina.  W
związku z tym miał obawy, że podejmując uchwałę dot.  tylko części studium, ograniczy to inne
firmy, a tego nie chciałby robić.  Jeżeli rada gminy podejmie uchwałę, wówczas na podstawie ustawy
o   planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym podaje się na 21 dni ogłoszenie i wtedy dopiero
firmy  wskazują  miejsca,  gdzie  chcieliby  zlokalizować  farmy  fotowoltaiczne,  czy  też  turbiny.
Zaznaczył,  że  chciałby  poddać  te  lokalizacje  pod  konsultacje  społeczne,  gdyż  nie  chciałby
podejmować decyzji bez konsultacji z mieszkańcami i zmieniać ich krajobraz. 
Pytań  do  przedstawionego  projektu  uchwały  nie  zgłoszono,  więc  Przewodniczący  Rady  poddał
projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 podjęła uchwałę
Nr XXXIX/365/23  w sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  „Studium  uwarunkowań  i
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Orla”.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wyniki głosowań nad poszczególnymi uchwałami stanowią załącznik do protokołu.

Ad.  13. Informację  o  realizacji  zadań  gminy  w  okresie  między  sesjami  przedstawił  Pan  Leon
Pawluczuk - Wójt Gminy Orla. Wójt Gminy poinformował, że:

1) w dniu 6 kwietnia 2023 r. została zawarta umowa na realizację zadania pn.: „Budowa sieci
kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Orla – etap I”. Wykonawcą zadania jest Rejonowy
Związek Spółek Wodnych w Siemiatyczach. Zadanie zostanie wykonane do dnia 29 marca
2024  r.  za  kwotę  851 406,00  zł.  Na  realizację  zadania  Gmina  Orla  pozyskała  środki  z
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – wsparcie inwestycji
wodno-kanalizacyjnych w wysokości 900 000,00 zł (bez wkładu własnego gminy);

2) W dniu 25 kwietnia 2023 r. Gmina Orla ogłosiła postępowanie na wyłonienie wykonawcy
zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Dydule” w ramach realizacji inwestycji
polegającej na „Uporządkowaniu gospodarki wodno - ściekowej w miejscowości Dydule
gm.  Orla”.  Gmina  Orla  posiada  opracowany  program  funkcjonalno-użytkowy  dla
przedmiotowej  inwestycji,  w  związku  z  czym  zadanie  będzie  realizowane  w  formule
zaprojektuj  i wybuduj.  Termin składania ofert  w przedmiotowym postępowaniu upłyną w
dniu  16  maja  2023  r.  W wyznaczonym  terminie  wpłynęła  jedna  oferta  od  Wykonawcy
Rejonowy Związek Spółek  Wodnych w Siemiatyczach  na kwotę 1 943 400,00 zł  brutto.
Obecnie trwa badanie oferty pod względem spełniania warunków udziału w postępowaniu.
Na realizację  zadania  Gmina Orla  pozyskała  środki  z  Rządowego Funduszu Polski  Ład:



Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 1 960 000,00 zł – zadanie realizowane w
100% z dofinansowania;

3) w dniu 26 kwietnia 2023 r. Gmina Orla ogłosiła postępowanie przetargowe na wyłonienie
wykonawcy zadania pn.: „Rewitalizacja centrum miejscowości Orla wraz z budową miejsca
do  organizacji  festynów  plenerowych” Gmina  Orla  posiada  opracowany  program
funkcjonalno-użytkowy dla  przedmiotowej  inwestycji,  w związku z czym zadanie  będzie
realizowane  w formule zaprojektuj  i  wybuduj.  Termin składania  ofert  w przedmiotowym
postępowaniu upłynął w dniu 16 maja             2023 r. W wyznaczonym terminie wpłynęło
pięć  ofert.  Najkorzystniejszą  ofertę  opiewającą  na  kwotę  5 284 605,33  zł  brutto  złożyło
Konsorcjum firm Instytut Doradztwa Inwestycyjnego Robert Żyliński z Białegostoku oraz
Usługi Wykonawczo Projektowe Adam Kłoskowski również z Białegostoku.  Obecnie trwa
badanie oferty pod względem spełniania warunków udziału w postępowaniu;

4) w dniu 15 maja 2023 r. została zawarta umowa pomiędzy Gminą Orla, a Województwem
Podlaskim w Białymstoku w sprawie udzielenia pomocy finansowej ze środków Funduszu
Wsparcia  Gmin i  Powiatów z  przeznaczeniem na  dofinansowanie  realizacji  trwającej  już
inwestycji  pn.:  „Dostosowania  budynku  Urzędu  Gminy  Orla  do  potrzeb  osób
niepełnosprawnych”. Wysokość dofinansowania wynosi 300 000,00 zł;

5) w  dniu  14  maja  2023  r.  Gmina  Orla  zawarła  umowę  z  Ministrem  Sprawiedliwości  na
powierzenie  realizacji  zadań  z  Funduszu  Pomocy  Pokrzywdzonym  oraz  Pomocy
Postpenitencjarnej  –  Funduszu  Sprawiedliwości  w  zakresie  Przeciwdziałania  przyczynom
przestępczości dla jednostek sektora finansów publicznych.  Z otrzymanej dotacji celowej w
kwocie  12 204,00  zł  dla  czterech  KGW  działających  na  terenie  Gminy  Orla  zostały
zakupione sprzęty AGD. W dniu 26 maja br. odbędzie się uroczyste przekazanie w użyczenie
ww. sprzętów na rzecz Kół Gospodyń Wiejskich w Orli, Malinnikach, Koszkach i Spiczkach.
Następnie  ww.  KGW  będą  zobowiązane  do  zorganizowania  zaplanowanych  wydarzeń
związanych z tematyką przeciwdziałania przyczynom przestępczości. Zaplanowane zadania
zostaną zrealizowane w terminie do 30 września 2023 r.;

6) w  dniu  12  kwietnia  2023  r.  Gmina  Orla  otrzymała  od  Starosty  Bielskiego  w  Bielsku
Podlaskim  decyzję  zatwierdzającą  projekt  i  udzielającą  pozwolenia  na  budowę  budynku
świetlicy  wiejskiej  wraz  z  budową niezbędnej  infrastruktury  technicznej  w miejscowości
Koszele.  Przedmiotowa decyzja z dniem 4 maja  br.  Stała  się  ostateczna.  Poszukiwane są
fundusze zewnętrzne na ten cel.

Wójt ponadto, poinformował, iż:
1) nawożono  i  równano  drogi  w  miejscowościach  Antonowo,  Czechy  Zabłotne,  Krywiatycze,

Moskiewce, Reduty, Spiczki, Szczyty-Nowodwory, Szernie;
2) zasadzono kwiaty przy budynku Urzędu oraz w parku;
3) założono przepusty w miejscowościach Malinniki i Szernie;
4) oczyszczono rów odwadniający w miejscowości Topczykały;
5) koszono trawę w Orli oraz na placach przy świetlicach wiejskich na terenie gminy Orla;
6) w  dniu  27  kwietnia  2023  r.  w  Szkole  Podstawowej  z  dnjb  w  Orli  odbyły  się  Powiatowe

Eliminacje „Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym”. Do rywalizacji
przystąpiło 12 drużyn reprezentujących szkoły podstawowe z terenu powiatu bielskiego. Turniej
rozgrywano w dwóch grupach wiekowych. Nasi uczniowie zajęli I miejsce w grupie młodszej
(10-12 lat)  i  II miejsce w grupie starszej (13-15 lat);  Nasi reprezentanci  zajęli  III  miejsce w
Finale Wojewódzkim Turnieju;

7) od  2  maja  udostępniono  dla  wszystkich  zainteresowanych  kompleks  boisk  sportowych  przy
Szkole Podstawowej w Orli. 

8) 5 maja 2023 r. obchodziliśmy Jubileusz 100-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Orli.
Obchody  były  połączone  z  Powiatowymi  Obchodami  Dnia  Strażaka.  Swoją  obecnością
zaszczycili nas m.in. przedstawiciele władz państwowych i samorządowych;



9) ponownie  ruszył  program  sterylizacji  lub  kastracji  oraz  znakowania  psów  i  kotów  dla
mieszkańców gminy Orla, który będzie dofinansowywany z budżetu gminy Orla i ze środków
Podlaskiej Fundacji Dla Zwierząt Bonifacy;

10) 3 czerwca 2023r. o godzinie 13.00 obok Gminnego Centrum Kultury w Orli odbędzie się Piknik
Rodzinny z okazji Dnia dziecka.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Wójtowi za przedstawione informacje. 

Ad. 14. W punkcie wolne wnioski i  informacje głos zabrali:

Radny Jarosław Korzun zapytał, na jakiej podstawie został zasypany kawałek rowu, ,który istniał od
ponad 20 lat  w Koszelach.  Nawieziono parę wywrotek gruzu i  ziemi,  o  czy  radny i  sołtys  wsi
Koszele dowiedzieli się po wszystkim. Z tego, co wie rów był na pasie drogowym.

Wójt Gminy przypomniał, iż w latach 2014-2015 robiono drogę we Koszelach, wywożono ziemię za
wieś. Hałda ziemi, która tam powstała zarosła i  tak naprawdę zawężała pas drogowy. Dlatego też
podjął decyzję  o uporządkowaniu terenu. Prace wykonywano na drodze gminnej, a nie na posesji
prywatnej. 

Radny Jarosław Korzun - to dlaczego nie  naprawiono tylko kawałka drogi, a zasypano rów, a droga
ta ma 12 m szerokości, a gruz był zwożony z Orli.

Wójt Gminy - materiał znajdujący się w tym miejscu z „korytowania” nie nadaje się na nawożenie
dróg. Potrzeby w zakresie dróg są ogromne. Równiarką operuje tylko jedna osoba, a zgłoszeń w
zakresie  dróg  jest  mnóstwo,  ale  naprawianie  ich  materiałem  nieprzydatnym,  nie  powinno  mieć
miejsca. Nadmienił, iż w miarę możliwości drogi są naprawiane, ale trzeba czasu. 

Radny Jarosław Korzun - zgadza się z Wójtem, ale ponowił pytanie, dlaczego został zasypany rów. 

Wójt odpowiedział,  że w niektórych miejscach rowy nie są potrzebne. Ponadto, to nie był rów, a
jama wykopana na wyższym terenie, która niczemu nie zakłuci.

Radny  Marek  Chmielewski  zapytał,  czy  wiadomo  już  jaki  będzie  termin  zakończenia  prac
związanych z rewitalizacją centrum  Orli.
Wójt Gminy poinformował, iż na chwilę obecna nie chce mówić o terminie zakończenia inwestycji,
gdyż jeszcze nie została podpisana umowa z wykonawcą. Przewiduje termin na wiosnę 2024 r. Część
środków finansowych została ujęta  w tegorocznym budżecie,  a część na przyszły rok.  Wszystko
zależy od warunków pogodowych. 

Radny Dariusz Wasiluk zapytał, kiedy zostaną podjęte prace nad likwidacją „Malinnickiego zalewu”
– kiedy będzie przekop pod jezdnią (chodzi o drogę krajowa Nr 66). 

Wójt  Gminy  poinformował,  że  wykonawcą  remontu  drogi  krajowej  nr  66  w  Malinnikach  było
konsorcjum  z Warszawy oraz UNIBEP z Bielska Podlaskiego. Gmina Orla dokonała ekspertyzy
hydrologicznej  i  następnie  wydano decyzję  w zakresie  zakłócenia  stosunków wodnych,  na którą
GDDKiA złożyła odwołanie do SKO w Białymstoku, które natomiast utrzymało w mocy decyzję
Wójta Gminy Orla. Efektem tych działań będą prace naprawcze, a GDDKiA zwróciła pieniądze za
wykonaną ekspertyzę.  Odbyło się też spotkanie z przedstawicielami GDDKiA nt sposobu dokonania
naprawy. Droga ma być przecinana i wstawiana rura o średnicy 80cm. Myśli że prace rozpoczną się
w najbliższych tygodniach.  



Innych wypowiedzi nie odnotowano
Ad. 14.  W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował
radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął sesję.

   Protokołowała                                                                                         Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                                                                                     Grzegorz Warchoł 


